
1 

 

Zásady  
pro přidělování a užívání bytů v domech s pečovatelskou službou 

(dále jen „DPS“) v Příbrami 
 
 
 

Obsah: 
           Str. 

Díl I   Úvod                                                                              1 
   
                         Účel zásad      1 
 
     Úvodní ustanovení     1 
   
Díl II               Podání žádosti      2                          
 

Evidence a řízení o žádostech    2 
 
Podmínky posuzování žádosti                  3 
 

   Nakládání s byty v DPS     4 
 
                          Pečovatelská služba v DPS                                             5 
 
                         Ostatní       5 

  
Díl III  Závěrečná ustanovení     5 

 
 
 
 

Díl I 
 
 

Úvod 
 
 

Čl. 1 
Účel zásad 

 
 

Účelem „Zásad pro přidělování a užívání bytů v DPS v Příbrami“ (dále jen „zásady“) je stanovit způsob 
podávání, evidence a vyřizování žádostí o přidělení bytů, včetně podmínek uzavření nájemní smlouvy 
a užívání bytů v DPS, které jsou v majetku města Příbram. 
 

 
Čl. 2 

Úvodní ustanovení 
 

(1) V DPS je zřízena pečovatelská služba, která je poskytována osobám se sníženou soběstačností z 
důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, nebo rodinám s dětmi, jejichž 
situace vyžaduje poskytování pečovatelské služby a které ke svému samostatnému, bezpečnému a 
důstojnému životu potřebují pomoc druhé osoby a jejich bytové podmínky tento samostatný, bezpečný 
nebo důstojný život neumožňují.  
 
(2) Žadatel musí dosáhnout věku pro vznik nároku na starobní důchod nebo je uznán invalidním pro 
invaliditu III. stupně nebo pro invaliditu II. stupně a lze u něj předpokládat, že bude využívat 



2 

 

pečovatelskou službu pro postupné ubývání soběstačnosti a zhoršení zdravotního stavu a může s 
ohledem na svůj zdravotní stav vést poměrně samostatný život v podmínkách DPS.  
 
(3) Podmínkou pro bydlení v DPS je dlouhodobé, soustavné a pravidelné využívání pečovatelské 
služby města Příbram. Rozsah úkonů pečovatelské služby a úhrada nákladů za poskytování služeb 
v DPS se řídí zákonem o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou, kterou se 
provádějí ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

(4) Městská realitní kancelář (dále jen „MěRK“) je Radou města Příbram (dále jen „RM“) zmocněna k 
uzavírání i ukončování nájemních smluv, správou bytů a prováděním vyúčtování úhrad za služby 
poskytované v souvislosti s užíváním bytů v DPS. Nájemní vztah v DPS a uzavírání nájemních smluv 
v DPS se řídí ustanoveními občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

(5) Žádosti o přidělení bytu v DPS jsou posuzovány individuálně s přihlédnutím k potřebě sociální 
(pečovatelské) služby, stupni zdravotní naléhavosti a stupni sociální naléhavosti. 

(6) Nesplňuje-li žadatel jakoukoli podmínku těchto zásad, může prostřednictvím Odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví Městského úřadu Příbram (dále jen „OSVZ“) požádat RM o udělení výjimky. 

 
 

Díl II 
 
 

Čl. 3 
Podání žádosti 

 
 

(1) Žádost o přidělení bytu v  DPS může podat každý občan ČR nebo EU žijící na území ČR, který v 
čase podání žádosti o přidělení bytu v DPS prokáže trvalé bydliště v období 3 roků na území města 
Příbram I – IX nebo v částech města Příbram - Brod, Bytíz, Jerusalém, Jesenice, Kozičín, Lazec, 
Orlov, Zavržice a Žežice.  
 
(2) Žádost o přidělení bytu v DPS se podává na stanoveném formuláři, který je vydáván OSVZ nebo 
v DPS, nebo je přístupný na webových stránkách města Příbram. Podané žádosti eviduje OSVZ. 
 
(3) Žádost mohou podat jednotlivci, manželé nebo jiné blízké osoby, které spolu chtějí žít ve společné 
domácnosti.  
 
(4) Potřebnost umístění v DPS potvrdí žadateli jeho (praktický) lékař. Žádost obsahuje podepsaný 
souhlas s použitím osobních údajů pro účely evidence podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. V rámci podané žádosti o 
přidělení bytu v DPS provede OSVZ sociální šetření. Žadatel je povinen na výzvu OSVZ doložit 
všechny podklady a dokumenty, které jsou relevantní pro objektivní posouzení podané žádosti.  
 
(5) Již při podání žádosti o byt v DPS musí mít žadatel zájem nejen o umístění v DPS, ale i o trvalé 
využívání pečovatelské služby města Příbram.   
 

 
Čl. 4 

Evidence a řízení o žádostech 
 
 
(1) Každá podaná žádost o přidělení bytu v DPS je zaevidována OSVZ. 
 
(2) Po provedení sociálního šetření OSVZ je žádost zařazena do seznamu podaných žádostí a 
předložena se stanoviskem OSVZ k projednání v Komisi zdravotní a sociální (dále jen „komise“), která 
je z rozhodnutí RM oprávněna vydávat stanoviska k jednotlivým žádostem žadatelů.  
 
(3) Žádosti dlouhodobých uživatelů terénní nebo ambulantní pečovatelské služby města Příbram a 
žadatelů s nižšími stupni zdravotní naléhavosti nebo sociální naléhavosti předkládá OSVZ 
k projednání v komisi a RM přednostně. 



3 

 

 
(4) Není-li žádost po jejím podání vyřízena okamžitým přidělením uvolněného bytu v DPS, zůstává 
zařazena v seznamu podaných žádostí o byt v DPS po dobu 1 roku.  
 
(5) Evidence žádostí manželských dvojic, či jiných osob blízkých je vedena odděleně od žádostí 
jednotlivců.  
 
(6) Žádost k přidělení bytu v DPS z evidence podaných žádostí vyřadí OSVZ z těchto důvodů: 

a) nenaplňuje-li žadatel podmínky těchto zásad 
b) v případě, že stanovisko lékaře nedoporučí sociální (pečovatelskou) službu na základě 

vyhodnocení zdravotního stavu (kontraindikace) 
c) nepožádá-li žadatel o udělení výjimky ve lhůtě do 30 dnů od písemné výzvy OSVZ 
d) zjistí-li OSVZ, že žadatel uvedl při podání žádosti nesprávné nebo nepravdivé údaje, které ho 

neoprávněně zvýhodňují vůči ostatním žadatelům 
e) na vlastní žádost žadatele 
f) byl-li žadateli přidělen byt v DPS 
g) v případě úmrtí žadatele 
h) uplynutím lhůty 1 roku od evidence žádosti bez dalšího kontaktu OSVZ žadatelem, uvedení 

změn žadatelem nebo zjištění změn OSVZ v průběhu této lhůty 
i) na základě rozhodnutí RM 
j) odmítl-li žadatel provedení sociálního šetření 
k) odmítl-li žadatel dvakrát nabídnutou možnost přidělení bytu v DPS. 
 

(7) Pokud dojde k vyřazení žádosti z evidence dle stanovených podmínek, může být nová žádost 
zařazena do evidence žádostí po uplynutí lhůty jednoho roku. 
 
(8) Seznam podaných žádostí (pořadník) a seznam přidělených bytů v DPS za kalendářní rok (k datu 
31. 12.) předkládá OSVZ na vědomí RM.   
 

 
Čl. 5 

Podmínky posuzování žádosti 
 
 

(1) V případě naplnění předchozích ustanovení zásad jsou jednotlivé žádosti žadatelů o přidělení bytu 
v DPS posuzovány podle následujících kritérií:   
 
 
Zdravotní naléhavost: 
 
I. stupeň -   umístění nutné, naléhavé, vyžadující okamžité poskytování pečovatelské služby 
  
II. stupeň -  umístění potřebné pro sníženou schopnost mobility nebo sebeobsluhy 
 
III. stupeň - umístění vhodné s ohledem na věk nebo prognosu zdravotního stavu 
   
IV. stupeň - pro DPS nevhodný (kontraindikace) 

 
Kontraindikace: 

a) zdravotní stav vyžadující celodenní péči nebo zvláštní (specializovanou) péči, která není 
poskytována  v DPS, ale v jiných dostupných zařízení sociálních nebo zdravotních služeb (např. 
osoby s Alzheimerovou chorobou) 

b) osoba trvale upoutaná na lůžko  
c) osoba postižená psychózou a jinou psychickou poruchou, pod jejímž vlivem ohrožuje sebe a 

okolí  
d) osoba, která soustavně narušuje občanské soužití, a u které je důvodná obava z narušení 

soužití s obyvateli v DPS (např. osoba závislá na návykové látce).  
 
(2) Zdravotní naléhavost stanovuje smluvní lékař města Příbram.    

 



4 

 

Sociální naléhavost:  
 
I. stupeň -   zcela osamělý žadatel, který nemá rodinu, nebo o něho nepečují rodinní příslušníci a je 
nutné poskytovat pečovatelskou službu v DPS; významně ztížené podmínky kontaktu se 
společenským (sociálním) prostředím s ohledem na chybějící nebo nevhodné bytové podmínky – v 
bytě, popř. v domě je pouze lokální topení, je nutné donášet vodu, uhlí, dříví; dům je bez výtahu a byt 
je umístěn ve vyšším podlaží; značná vzdálenost do zdravotnického zařízení a velmi špatná 
dostupnost dopravy. 
 
II. stupeň - osamělý žadatel (rodinní příslušníci bydlí v místě trvalého bydliště žadatele, případně bydlí 
ve stejném městě, obci, ale nejsou objektivně schopni zajistit realizaci ambulantní nebo terénní 
pečovatelské služby, nebo jinou domácí podporu a péči o žadatele v domácím prostředí). 
 
III. stupeň - žadatel žije ve společné domácnosti s rodinnými příslušníky, kteří jsou v zaměstnání, 
žadatel využívá terénní nebo ambulantní pečovatelskou službu.  
 
 
IV. stupeň - žadatel žije ve společné domácnosti s rodinnými příslušníky, kteří nejsou zaměstnáni, 
žadatel může využívat ambulantní i terénní pečovatelskou službu. 
 
(3) Sociální naléhavost stanovuje po provedení sociálního šetření OSVZ. 
 

 
Čl. 6 

Nakládání s byty v DPS 
 
 
(1) V případě uvolnění bytu v DPS a možnosti přidělení bytu v DPS žadateli, vyžádá OSVZ, je-li to 
potřebné pro ověření stupně zdravotní nebo sociální naléhavosti, od žadatele aktuální potvrzení 
zdravotního stavu praktickým lékařem a provede opakované sociální šetření. Následně předkládá 
OSVZ doporučení komisi, která vydá pro RM stanovisko k přidělení uvolněného bytu v DPS.  
 
(2) OSVZ žadatele vždy písemně vyrozumí o konečném rozhodnutí RM. Informaci o přidělení bytu 
v DPS předá OSVZ následně MěRK, včetně podnětu k sepsání nájemní smlouvy na dobu určitou a 
s přiloženým usnesením RM, kterým se žadateli schvaluje přidělení bytu v DPS.  
 
(3) V bytech DPS je přípustné nechávat bydlet nebo přihlašovat k trvalému pobytu pouze osoby, které 
mají uzavřenu nájemní smlouvu s MěRK. Nájemce nesmí dát do podnájmu část bytu. V případě 
porušení tohoto ustanovení budou v souladu s občanským zákoníkem zahájeny úkony vedoucí k 
ukončení nájemního vztahu. 
 
(4) Návrh na přidělení bytu v DPS bude žadateli předán OSVZ. Žadatel je povinen návrh převzít a ve 
lhůtě do 15 dnů od převzetí se dostavit na MěRK k sepsání nájemní smlouvy. 
 
(5) Povinností nového nájemce bytu v DPS je nahlásit se k trvalému bydlišti na evidenci obyvatel 
Městského úřadu Příbram do 8 dnů od uzavření nájemní smlouvy. 
 
(6) Nájemce bytu v DPS je povinen řídit se po celou dobu nájmu ustanoveními nájemní smlouvy, 
domovním řádem a obecně platnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. V případě 
porušování těchto předpisů bude s nájemcem ukončen nájemní vztah. Nájemní smlouva k bytu v DPS 
se uzavírá na dobu určitou, kdy podmínky prodloužení nájemní smlouvy se řídí podmínkami těchto 
zásad a ustanoveními občanského zákoníku.  
 
(7) Nájemce má právo chovat v bytě zvíře, je-li chov prováděn v souladu s hygienickými požadavky a 
nepůsobí-li chov pronajímateli nebo ostatním obyvatelům obtíže nepřiměřené poměrům v domě. Je-li 
chov zvířete spojen se zvýšením nákladů na údržbu společných částí domu, nahradí nájemce tyto 
náklady pronajímateli.  
 
(8) V případě úmrtí jednoho z manželů nebo snížení počtu osob v domácnosti může nájemce podat 
žádost o výměnu bytu za menší byt (v DPS).   



5 

 

 
(9) Výměna bytů v ostatních případech je možná pouze v rámci písemné dohody mezi nájemci nebo 
v rámci vzniku závažných osobních změn u nájemce (např. zdravotní stav).  
 
(10) Žádost o směnu bytu se podává OSVZ. Žádost projedná komise, vydá stanovisko, o žádosti 
s konečnou platností rozhodne RM.  
 
(11) Úhrada nájemného je stanovena usnesením RM na základě platné právní úpravy. Byty si občané 
zařizují vlastním nábytkem a vybavením. Úkony pečovatelské služby zajišťuje Pečovatelská služba 
města Příbram. Zdravotní péči zajišťuje ošetřující lékař.  
 

 
Čl. 7 

Pečovatelská služba v DPS 
 
 

(1) Každému nájemci bytu v DPS je vypracován individuální plán pečovatelské služby v DPS. Pokud 
nájemce již není uživatelem pečovatelské služby města Příbram, bude s nájemcem sepsána smlouva 
o poskytování pečovatelské služby města Příbram ve lhůtě do 1 měsíce od uzavření nájemní smlouvy.  
 
 
(2) Fakultativní úkony pečovatelské služby a doplňkové služby jsou poskytovány dle individuálních 
potřeb nebo zájmů klienta (nájemce bytu v DPS). 
 
(3) Obligatorní a fakultativní úkony pečovatelské služby jsou součástí individuálního plánování. 
Rozsah poskytovaných úkonů pečovatelské služby je dán platnou legislativou – zákonem č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a výše úhrady za poskytované služby je v 
souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., sazebník úkonů, kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

Čl. 8 
Ostatní 

 
(1) Žádosti o přidělení bytu v DPS nemůže být vyhověno, eviduje-li město Příbram žadatelem 
neřešené pohledávky, a to: 
      a) v době podání žádosti a zařazení žádosti do seznamu žadatelů 
      b) v době rozhodování o přidělení bytu v DPS. 
 
(2) Je-li žadatel o byt v DPS nájemcem jiného bytu ve vlastnictví města Příbram, je zpravidla povinen 
tento byt vrátit městu Příbram nejdéle do lhůty 30 dnů od podpisu nájemní smlouvy k bytu v DPS. 
 
 
 

Díl III 
 
 

Čl. 9 
Závěrečná ustanovení 

 
 
(1) Za dodržování zásad v rozsahu stanovené kompetence odpovídají pověření pracovníci OSVZ a 
MěRK. 
 
(2) Veškeré změny, které nastanou u žadatele po podání žádosti o umístění v DPS, je žadatel povinen 
nahlásit do 8 dnů OSVZ.  
 
(3) O výjimkách z těchto zásad rozhoduje RM na základě návrhu OSVZ, stanoviska komise nebo 
návrhu MěRK. 
 



6 

 

(4) Těmito Zásadami se ruší zásady schválené RM ze dne 15. 12. 2003, R.usn.č.1174/2003. 
Těmito zásadami se ruší úprava zásad schválená RM ze dne 7.06. 2004, R.usn.č.536/2004. 
Těmito zásadami se ruší změna zásad schválená RM ze dne 06.06. 2005, R.usn.č.510/2005. 
Těmito zásadami se ruší zásady schválené RM ze dne 30.06.2014, R.usn.č. 516/2014. 
 
(5) Tyto zásady byly schváleny RM dne 16.03.2015, R.usn. č. 218/2015 nabývají platnosti i účinnosti 
dnem 01.04.2015. 
 
 
V Příbrami dne: 
   

 
Ing. Jindřich Vařeka                                                                                   Ing. Bc. Jarmila Nováková 
starosta města                                                                                                              tajemnice MěÚ 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval: Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Příbram 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohu „Domovní řád“ zpracoval: Městská realitní kancelář 



7 

 

DOMOVNÍ ŘÁD 

v domě s pečovatelskou službou  

v Příbrami 
 

 

Článek I 

Úvodní ustanovení 

 

Domovní řád upravuje podmínky a způsob užívání domu, bytů, nebytových 

prostorů a společných částí domu s pečovatelskou službou. Základní úprava 

vzájemných práv a povinností mezi pronajímatelem a nájemníkem upravuje 

občanský  zákoník. 

Byty v domech s pečovatelskou službou (dále DPS) jsou byty zvláštního 

určení a  umožňují občanům bydlení v objektu, kde je jim poskytována 

pečovatelská služba tak, aby si mohli alespoň částečně a podle svých možností 

zajišťovat své životní potřeby při zachování vlastního soukromí a v přirozeném 

sociálním prostředí. 

Svým vybavením umožňuje DPS poskytovat potřebným občanům 

pečovatelskou službu kvalitně, racionálně a v potřebném rozsahu. 

 

 

Článek II 

Zásady pro poskytnutí nájmu 

 

1. Byt v DPS je pronajat pouze osobě ubytované na základě  Zásad pro 

přidělování a užívání bytů v domě s pečovatelskou službou.  

2. Nájemník nemůže byt přenechat  do užívání další osobě. 

3. V pronajatých bytech není dovoleno ubytování dalších osob. 

 
 

Článek III 

Práva a povinnosti  pronajímatele 
 

1. Pronajímatel  je povinen zajistit nájemci bytu plný a nerušený výkon jeho 

práv a povinností spojených s užíváním bytu. 

2. Pronajímatel je oprávněn  nájemci vstoupit do bytu za účelem zjištění 

technického stavu, provedení odečtu, kontroly, případně výměny měřidel 

teplé a studené vody. Ve výjimečných případech (havárie, ohrožení života 

a zdraví osob, bezprostředně hrozící škoda na majetku), bude zajištěno 

zpřístupnění bytu policií, a to  i bez souhlasu  nájemce. O tomto zásahu 



8 

 

vyrozumí  MěRK  neprodleně  nájemce a pořídí o zásahu písemný 

protokol. 

3. V zájmu předcházení násilného otevření bytu či nebytového prostoru 

z důvodu havárie, apod., doporučuje se v případě déletrvající 

nepřítomnosti nájemce oznámit pronajímateli či pečovatelské službě 

místo pobytu anebo adresu a telefon osoby zplnomocněné ke zpřístupnění 

bytu. 

4. Nájemci bytu jsou povinni při výkonu svých práv dbát na to, aby v domě 

bylo vytvořeno prostředí, zajišťující ostatním vlastníkům nebo nájemcům 

výkon jejich práv. Výkon práv a povinností vyplývající z vlastnického 

nebo nájemního vztahu, nesmí bez právního důvodu zasahovat do práv a 

oprávněných zájmů jiných osob a nesmí být v rozporu s dobrými mravy. 

 
 

 

Článek IV 

Bezpečnostní  předpisy, požární ochrana a hygiena v domě 

 

1. Nájemci jsou povinni dodržovat veškeré hygienické předpisy a předpisy 

upravující oblast protipožární ochrany a protipožární řád, včetně 

Poplachových směrnic. Při mimořádných událostech  musí dbát pokynů 

příslušných pracovníků.  

2. Bezdůvodná neoprávněná manipulace, zejména s uzávěry studené a teplé 

užitkové vody, tepla a plynu, s rozvaděči čl. proudu, s vodoměry na teplou 

a studenou vodu, s měřícími přístroji na dodávku tepla, je přísně 

zakázána. Umisťování či skladování jakýchkoliv předmětů není ve 

společných prostorách a na chodbách dovoleno. 

3. Každý nájemce je povinen na vlastní náklady zajistit odvoz – likvidaci 

všech předmětů  vyklizených z bytové jednotky při rekonstrukci, obměně 

vybavení bytu apod.  

4. Nájemcům je zakázáno vstupovat na střechu domu s pečovatelskou 

službou. 

5. Ve společných prostorách, ale i ve sklepních kójích, musí být okna 

uzavřena s výjimkou nezbytného větrání, přitom musí být znemožněn 

přístup holubů a jiného zvířectva do domu. Okna musí být zajištěna proti 

samovolnému otevření nebo poškození. 

6. Ve sklepních kójích je zakázáno ukládat látky snadno vznětlivé, hořlavé, 

či jinak nebezpečné, kouřit a užívat otevřeného ohně. Nájemce je povinen 

učinit taková opatření, aby věci skladované ve sklepních kójích nebyly 

zdrojem šíření hmyzu a hlodavců nebo nepříjemného zápachu. Rovněž je 

zákázáno krmit holuby na balkonech. 

7. Nájemce si na své náklady zajistí pojištění bytu. 
 

Článek V 



9 

 

Instalace doplňků a zařízení 

 

1. Nájemce bytu nesmí bez souhlasu pronajímatele  umisťovat na vnější 

konstrukce jakákoliv zařízení s předměty (např. mříže na balkony, satelity 

na fasádu domu , apod.). 

2. Květiny v oknech, na balkonech apod. musí být zabezpečeny proti pádu. 

Při zalévání je třeba dbát na to, aby voda nestékala a nesmáčela zdi a 

prostory ostatních nájemců. 
 
 

Článek VI 

Zajištění pořádku a čistoty v domě 

 

1. Nájemce je povinen podílet se na zajišťování pořádku a čistoty v domě,  

na chodbách a  ve sklepě. Současně je povinen udržovat čistotu u 

kontejnerových stání.  

2. Je zakázáno větrání bytu do vnitřních prostor domu. Klepání a čištění 

koberců, rohožek apod. je možné pouze na místech k tomu určených. 

Znečištěný prostor musí nájemce po sobě uklidit. 

3. Zakazuje se jakékoliv znečišťování veřejných prostranství okolo domu 

(jako je např. vysypávání popelníků s nedopalky cigaret, potravinových 

zbytků, papírů apod.)  

4.  Ve všech společných prostorách domu je zakázáno kouření. 

5. Nájemník je povinen dbát na správné označení zvonku a poštovní 

schránky svým jménem. 

 

 

 

Článek VII 

 

1. Nájemci bytu jsou povinni užívat byt v souladu s dobrými mravy  

Jsou  povinni zdržet se všeho, čím by nad míru přiměřenou poměrům 

obtěžovali jiného souseda, nebo čím by vážně ohrožovali výkon jeho 

práv, tzn. neobtěžovat hlukem,  kouřem, parami, pachy, pevnými a 

tekutými odpady.  

2. V době od 22.00 do 6.00 hod jsou obyvatelé domu povinni dodržovat 

noční klid. V této době  musí být v celém objektu zachován klid a není 

povolena přítomnost cizích osob v domě. 

3. Není přípustné v DPS pečovat o děti celodenně. Toto opatření je v zájmu 

klidu ostatních nájemníků.  

4. Nájemníci DPS mohou přijímat krátkodobé návštěvy (7 dnů) , které se 

budou chovat ohleduplně ke všem ostatním nájemníkům.  Osobám, které 



10 

 

jsou na návštěvě a chtějí přenocovat, musí tuto skutečnost  nájemník 

nahlásit předem MěRK. 

 

                                          Závěrečná ustanovení 
 

1. Domovním řádem nejsou dotčena práva a povinnosti, vyplývající z jiných 

obecně platných právních předpisů. 

2. Porušování soužití v domě může být řešeno příslušným obecním úřadem 

v přestupkovém řízení. 

3. Není-li v tomto domovním řádu stanoveno jinak, řídí se upravené vztahy 

příslušnými obecně platnými právními předpisy, včetně obecně závazných 

vyhlášek obce .  

 

 

Domovní řád byl schválen v RM dne  16.03.2015, usn. č. 218/2015. 

Tento domovní řád nabývá platnosti i účinnosti dnem 01.04.2015. 
 


